Item Origenis nonnulla opuscula quæ vir beatissimus Hieronymus non repudiat, legenda suscipimus. Reliqua autem omnia cum auctore suo dicimus esse renuenda.

Item chronica Eusebii Cæsariensis, et ejusdem ecclesiasticæ Historiæ libros: quauvis in primo narrationis suæ libro tepere, et postea in laudibus atque excusatione Origenis schismatici unum conscripserit librum: propter rerum tamen notitiam singularem, quæ ad institutionem pertinent, usquequaque non dicimus renuendos.

Item Orosium virum eruditissimum collaudamus: quia valde nobis necessariam adversus paganorum calumnias dignam ordinavit historiam miraque brevitate contexuit.

Item venerabilis Sedulii paschale opus, quod heroicis descripsit versibus, insigni laude præferimus.

Item Juveni mililominus laboriosum opus non spernimus, sed miramur.

Cætera, quæ ab hæreticis sive schismaticis conscripta vel prædicata sunt, nullatenus recipit catholica et apostolica Romana Ecclesia; e quibus

¹ Vide Baronium ad an. 515 num. 10, et ad an. 324 num. 31. HARDUIN.

² Vide Papebrochium die 3 Maii, et die 4. HARDUIN.

³ Sedulii opus non apparuit, nisi post Asterii consulatum. Citatur ab Isidoro in lib. de Script. Eccl. cap. 7. HARDUIN.

⁴ Al., Quæ sint tamen quæ non recipiuntur. LABBEUS.

⁵ Al., Qui nullatenus a nobis recipi debent. LABBEUS.

⁶ Est opus Recognitionum. HARDUIN.

⁷ Vide Photium Cod. 114. et Augustinum lib. 1 contra adversarium legis et prophet. cap. 20. HARDUIN.

⁸ Citantur ab Isidoro Pelusiota lib. II, ep. 99. HARDUIN.

⁹ Citantur ab Anastasio Sinaita apud Coteler. tom. III Monum. Eccl. Græcæ. HARDUIN.

¹⁰ Vide Hieronym. in præsentio comment. in Mathæum. HARDUIN.

¹¹ Apud Attonem Vercellensem legitur Seleucius.

A pauca, quæ ad memoriam venerunt, et catholicis vitanda sunt, credimus esse subdenda.

V.

Notitia librorum apocryphorum⁵ qui non recipiuntur.

In primis Ariminensem synodum a Constantio Cæsare Constantini Augusti filio congregatam, mediante Tauro præfecto [al. prætorio] ex tunc et nunc, et usque in æternum confitemur esse damnatam.

Item⁶ itinerarium nomine Petri apostoli, quod appellatur sancti Clementis libri [decem, al. novem], octo, apocryphum.

Actus nomine⁷ Andreæ apostoli, apocryphi.

Actus nomine Thomæ apostoli, libri 10 apocryphi.

Actus⁸ nomine Petri apostoli, apocryphi.

Actus⁹ nomine Philippi apostoli, apocryphi.

Evangelium nomine Thaddæi, apocryphum.

Evangelium nomine Matthiæ, apocryphum.

Evangelium nomine Petri apostoli, apocryphum.

Evangelium nomine Jacobi Minoris, apocryphum.